
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO             

 
 

 PORTARIA Nº 0145/2019 – SEMPLA/PMBC              

Benjamin Constant, 13 de maio de 2019. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO PARA SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENJAMIN CONSTANT E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração, Salaniza Bermeguy da 

Cruz, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, o Processo Nº 2.233/2019 – PMBC datado em 16 de abril de 2019; 
 
CONSIDERANDO, o Parecer da Gerência de Pessoal e Lotação da SEMED, datado em 

30 de abril de 2019; 
 
CONSIDERANDO, o Parecer do Departamento de Recursos Humanos, datado em 07 

de maio de 2019; 
 
CONSIDERANDO, o direito adquirido nos art. 102 a 105, da Lei nº 887 de 18 de junho 

de 1993; 
 

RESOLVE:   

 

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO ao Servidor EDMILSON AMORIM DOS 

SANTOS, Professor Ensino Fundamental 6º ao 9º ano, matrícula 437, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, no período de 13.05.2019 a 10.08.2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, e revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO, EM 13 DE MAIO DE 2019. 

 

 

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Decreto nº 008/2019 


	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

